
 Universidade Estadual do Centro-Oeste 
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE GUARAPUAVA- 

SEHLA/G EDITAL Nº 036/2022 – SEHLA/G/UNICENTRO, DE 04 DE JULHO DE 2022. 

 

Designa Membros para compor Banca Examinadora para o 
processo seletivo para Coordenação do Curso de 
Especialização Lato Sensu em Libras, modalidade a 
distância, e dá outras providências. 

 

O Vice-diretor do SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, DE 
GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o contido no EDITAL Nº 32 
SEHLA/GUARAPUAVA/UNICENTRO, 03 DE JUNHO DE 2022 

 RESOLVE: 
 

1. Designar Membros para compor Banca Examinadora para o processo seletivo para Coordenação 
do Curso de Especialização Lato Sensu em Libras, modalidade a distância, conforme segue: 

 I - Presidente: 

Professor Odinei fabiano Ramos, Vice-Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes – 
SEHLA/G, Campus Santa Cruz, Unidade Universitária de Guarapuava, UNICENTRO. 

II – Membros: 

a) Professor Ademir Nunes Gonçalves, diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes – 
SEHLA/G, Campus Santa Cruz, Unidade Universitária de Guarapuava, UNICENTRO. 

b) Professora Maria Aparecida Crissi Knuppel, Coordenadora da UAB/UNICENTRO. 

2. Essa designação é para o período de 04 de julho de 2022 a 31 de agosto de 2022 e entra em vigor 
nesta data. 

Gabinete do Vice-diretor do SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, 
DE GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO. 

 



 Universidade Estadual do Centro-Oeste 
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

 
Guarapuava, 04 de julho de 2022. 

 

   Professor Dr. Odinei Fabiano Ramos 
  Vice-Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G    

 PORTARIA Nº 280/21-GR/UNICENTRO 


